**C**IMARELLUS ALEXANDER Genuensis Vir mul-  
tis virtutum titulis speciosus, Vicentiæ Superior  
constitutus de an: 1581. lucro Animarum non-  
pœnitendo concionatus est, & perpetuo Theologiam Mo-  
ratam Casus Conscientiæ vocant, incredibili Auditorum fre-

frequentia, & commendatione ibidem tradidit. Ex ejus  
sanctissimo vivendi cultu, necnon Subditorum suorum  
exemplarissimis moribus, Ordo Noster ea in Civitate  
*Sanctorum Hominum* Congregatio indigitabatur. Genuæ  
devotissime occubuit anno 1619. *De eo Sement. in M. S.  
adnotat. asserv. in Archiv. Monfort. Mediolani*.

**C**IOTTI ANGELUS Venetus spectatissimæ probita-  
tis Sacerdos, cum Contagium Genuæ debaccha-  
retur anno 1656. inter cæteros ex Nostis, qui  
strenue se in ea communi calamitate gesserunt, Prin-  
cipem locum habet. Divinæ caritatis Zelo vehementer  
succensus, omnia pietatis officia erga lue sordidatos exer-  
cuit. Ipse reliquus, & solus cæteris extinctis, intre-  
pide omnibus præsto fuit, nihilque ab eo non intentatum,  
quo spiritali, aut temporali salutem cunctorum con-  
suleret. Unus ipse Sacramentorum Minister, unus So-  
lator, & Medicus cuique affidebat, inserviebat, infu-  
dabatque in communi malo servatus, & specialibus a  
Deo favoribus prosecutus; Martyr caritatis Evangelicæ,  
plenus meritis, & virtutibus, placato morbo, posita-  
que lue Victor coronandus, ab hujus vitæ certamine  
ad triumphandum Cœlos conscendit anno 1662. ætatis  
suæ 71. De tam egregio Viro meminit Anterius Augu-  
stinian. Excalceat. in suo Opere: *Li Lazzaretti di Geno-  
va pagina 542.*

7. **C**IRIA JOSEPH MARIA Cremonensis initio elapsi  
Sæculi Votis Religionis obstringitur, cum post  
aliquot annos a Professione in Oratoria, & Poe-  
tica facultate excelleret, Romanæ Eloquentiæ Magister  
in Collegio Clementino profectus est, ibidem amœnif-  
sima

Vide  
Pag. 166

lima Musarum viridaria perspatiatu, hausit ex eis tam  
hetruscæ, quam latinæ linguæ suavitatem, venusta-  
tem, & gravitatem, ut quispiam potuerit suspicari ne-  
minem ipsi fore comparandum. Ejus excelsi ingenii fru-  
ctus ad Nos pervenere, *Olae duæ*, quarum prima evul-  
gata est Romæ an: 1634. in laudem Episcopi Malloni  
C. R. S., altera Venetiis anno 1640. in commendatio-  
nem Tassi Torquati, necnon plurima alia *Epigrammata*  
*de Viris illustribus*, ut in Musæo Historico Imperialis  
apud *Junctas* culo prædictis anno, & loco. *Joannis*

Vide  
Pag. 169.

**C**LERICI THOMAS Lombardus in Congregatione  
Oratoria Artis Professor eloquentissimus, Tri-  
dentum ad Clericalem Juventutem Literis im-  
buendam in eo Seminario Episcopali vocatus; cum præ-  
cæteris, qui eloquio, metro, & eruditione pollebant,  
eniteret, e vivis decessit anno 1658. Carolo Emanuele  
Madruzzo ejus Civitatis Episcopo, & Principe, ipsi fuit  
Funerium demandata celebritas; hinc in atrata solem-  
nitate plura contexit Elogia, plura Epicedia, Epita-  
phia multa, Inscriptiones non pauca, Symbolis, &  
Emblematibus ornato pegmate, duæ institutæ ab eo  
Orationes Funebres, quarum alteram in Cathedrali, al-  
teram in Oratorio Divi Philippi Nerii habuit. Hæc om-  
nia, & singula fuere excepta, & audita tanto plausu,  
& rumore, ut in unum collecta prælis Episcopalibus  
fuerint evulgata an: 1659. sub hoc lemmate: *Pompa*  
*funebre ne' Funerali fatti nella Chiesa Cattedrale di Trento*  
*all' Eccellenza Reverendissima di Monsignore Carlo Emanue-*  
*le Madruzzo Vescovo, e Principe di Trento, ec.* Porro  
eruditissimus Orator egregiis suis laboribus Congregatio-  
nis

nis aucto ibidem, & alibi nomine, extrema clausit  
anno 1669.

**C**OMENDUOLI EVANGELISTA Cremonensis Vo-  
ta Congregationis emisit anno 1635. 20. Novem-  
bris, Vir plane in omni doctrinæ genere, &  
præsertim Sacrorum Canonum excultissimus: Sapien-  
tia, consilio, disciplinæque regularis Zelo percelebris:  
Quater ad totius Congregationis supremam administ-  
rationem designatus, quater recusavit; dignissimus eo,  
quod respuit, imperio, dignior tamen si imperasset.  
Cremonæ Inquisitionis Consultor, Episcoporum Consi-  
liarius, & Examinator in Clero; iis muneribus adeo  
laudabiliter perfunctus est, ut ejus præclara facta, &  
merita nulla oblivione deleantur, & etiam nunc de me-  
liori nota commendentur. Reliquit in Archivio Colle-  
gii Divæ Luciae in Patria *Votorum*, seu *Consultationum*  
*fascem*, dum pro Fidei Quæstoribus Consultor, & Af-  
sistens adlaboraret: Florenti ætate, dum in Collegio  
Laudensi Rhetorices Præceptorem ageret, Mediolani  
impresæ sunt typis Cardi, ejus nonnullæ lucubrati-  
ones in laudem Petri Vidoni Episcopi: *Orationem*, *Elo-*  
*gia*, *Carmen*, & *Epigrammata* continentes cum prædi-  
ctus Præsul honoris causâ Collegium Nostrum Laudi in-  
viseret. Ætatis suæ 84. die 29. Aprilis 1700. exemplaris-  
sime mortem obivit Cremonæ, in Congregatione Ge-  
neralis Vicarius. *De eo Arisi in sua Crem. liter.*

Vide  
Pag. 169

**C**OMES JOSEPH MARIA de Lugano ex Nostris ab  
an: 1672. 26. Julii Orator spectatissimus, Æthi-  
co-Philosophus, & Rhetor famigeratissimus, Co-  
miti Josepho Archinto Moderator datus, eum multipli-  
F  
cibus

cibus literarum ornamentis insignivit, in cujus gratiam formis Mediolanensibus de an: 1715. edidit Librum, cui titulus: *Della Conversazione Avvertimenti civili, e morali*. Emenso diuturno stadio Romæ in Collegio Clementino Rhetoricæ Palestræ Professor, in Patriam reversus Æthi- cis apprime vacans, itidem Mediolani publici juris fecit anno 1694. Opus summa eruditione, & labore compactum sub lemmate: *La Quistione della felicità*; ibid. Orationem Panegyricam in laudem Divi Mauri prænotatam: *Ragionamento in lode*, ec. anno 1693., nec non Opusculum, cui titulus: *Meditazioni elegantissimo stylo exaratum*, Obiit Lugani anno 1724. die 16. Octobris.

**C**OMES PRIMUS Novocomensis, inter multos, quos sibi B. HIERONYMUS Nostræ Congregationis Fundator Socios adjunxit, primum locum obtinet, cui *primus* etiam nomen fuit: Non modo Latinis, verum & Hebraicis, Chaldaicis, Arabicisque literis pereruditus, ob quas summopere ab Emanuele Sæ commendatur, Humanæ, Divinæque Sapientiæ doctrina fuit perillustris. Evangelicæ paupertatis, & rerum cœlestium præceptis excultus; Orphanorum Domuum a prædicto HIERONYMO institutarum curæ præficitur, siquidem in eo eminentissima doctrina cum admirabili morum sanctitate, sui que despicientia modo commendabatur, modo admirationi erat, Theologiam Scholasticam, Moratam, Canonicam pluribus, ac diversis in Claustris est professus, itidem Sacram Scripturam apud alios religiosos Ordines magna cum laude interpretatus est. Ejus opera, & studio aliquot Marciantonii Majoragii disertissimi Oratoris monumenta prodierunt, immo lucu-  
bra-

brationes in partitiones Oratorias Ciceronis Petro Galarino inscriptæ a *Primo* in lucem datæ, maxime inter cætera Majoragii Opera laudantur. Multa & ipse literarum monumenta reliquit Teste Vitali in Theat. Mediolanensi pag. 28., sed prælo non evulgavit. Ab Episcopo Novocomensi ad novos quosdam e Valletellina errorum Magistros missus, ab insanis opinionibus revocavit; & ad Quæsitores Fidei adduxit. Concilio Tridentino interfuit de mandato PII IV. pro Episcopo Patavino Romam accersito. Semel, atque iterum Episcopales Infulas recusavit. Obiit ætatis suæ 93. an: Domini 1592. *De eo Paul. Morig. Lib. 3. Cap. 13. de Nobilib. Mediol., & Somasca Graduata pag. 18.*

NTI

**C**OMES PAULUS MARIA Luganensis mente quidem, sed verius ex morum innocentia Angelus, Congregationem ingressus est anno 1697. jam in Scholastica, & Mystica Theologia percelebris, ex Medicorum imperio ob adversam valetudinem Scientiarum studiis valedicto, totum se pietati sacrauit: Trium Votorum perpetuus vindex Castitatem adeo coluit, ut ne verbum quidem, quod totam honestatem non saperet unquam, sive jocose, sive serio protulerit, testificante id tota Congregatione: Evangelicam, religiosamque paupertatem exacte adeo custodivit, ut non solum a superfluis, verum quandoque & a necessariis ad usum abhorruerit; nec quidpiam ex tacita, aut præsumpta, aut interpretativa Superiorum facultate infumpit, quod expresse, & explicite non concederetur infumi. Diligens obedientiæ Alumnus nil magis in Votis habuit, quam ut in rebus agendis majorum mentem assequeretur, hinc factum est, ut sive ad gravia, sive

Vide  
Pag. 16

44  
ad levia, sive ad grandia, sive ad vilia obeunda mi-  
nera huc, illuc mitteretur, festino voluntatis obsequio  
paruerit non durus, non morosus, non reluctans. Do-  
mo non egrediebatur nisi iussus, aliis potius, quam  
sibi famulaturus; cæterum totam diem, vel in medio  
Choro laudes divinas recitando transigebat, vel in Ca-  
mera orando flexis non raro super lateritia fragmenta  
genibus, ut ipsa orationis dulcedo ei militaret ad pœ-  
nam; mortificationis, ac pœnitentiarum amator fervi-  
dus ad multos annos pane ex milio, vel polenta unice  
pastus est. Ante quinquennium circiter ab obitu suo  
Placentiam vocatus merito obedientiæ, in eo Sancti Ste-  
phani Collegio, eaque Civitate ex pietatis, & virtu-  
tum suarum praxi eam nactus est celebritatem, ut iden-  
tidem, & universim *Pater Sanctus* appellaretur. Men-  
se Novembris vertente anni 1737. mortem suam non-  
nullis suis Pœnitentibus prænuntiavit, ajens: *Se non  
amplius eorum Confessiones auditurum*, quod eventus pro-  
bavit, Kalend. enim Decembris ejusdem anni prima  
nocte lectum petiit proximam mortem causatus, die  
tertia exomologesi peracta, Sacro Viatico refici urfit,  
sed accitis Medicæ Artis Doctoribus, hisque explorato  
ejus pulsu, unanimiter sanum asserentibus, nullaque,  
vel levis infirmitatis specie laborare conclamantibus,  
vesanum potius, quam ægrotum, dicuntabant: Quid au-  
tem? subiratus Superior prædictum mortis, necnon Sa-  
cramenti petitionem dementiæ decumbentis, non Re-  
ligioni assumens, ei denegat communionem; verum-  
is repetitis studiis, ingeminatisque obsecrationibus testa-  
batur e lecto, vel arteria contradicente, vel Medico  
reclamante se *brevi moriturum*, nec alio levamine sibi  
posse satisfieri, quam Eucharistico, fassus aperte se ab-

scōn-

45  
scōndite ægrotare, & plane quidem, ardebat enim in-  
tus cœlestibus flammis, infumebaturque Divini amoris  
igne, qui consumens est; Morigerus tandem Collegii  
Præses ex precum importunitate, non ex necessitate  
petentis, Eucharistiam ei defert die prædicti mensis se-  
xta, qua recepta, extemplo artus sensim languescere,  
vires enevari, corpus debilitari, & ad mortem verge-  
re innotuit, sine febris, pulsatione constanti, ignota Me-  
dicis ægritudine, cum secreto ardentissimi amoris in-  
Deum telo, ut conjici potuit, periret; Unctus festi-  
ne Oleo-Sancto ad luctam, devotissimam Animam die  
decima præfati mensis, & anni vultu hilari, & ore  
ridente emisit. Porro pulsatis de more Campanis, nec-  
non intellecto religiosissimi Viri transitu unum dicebant  
omnes: *Mortuus est Pater Sanctus*; ad ejus funera tota  
Urbs sese effudit pluribus ejus manus, & pedes oscu-  
lantibus, nonnullis aliis abscindentibus frustula indu-  
mentorum, sepultus est in Nostro Sarcophago ætatis suæ  
57. honoratiori loco cum plumbea lamina ejus nomine  
inscripta, & multis post mensibus referato ex occasio-  
ne Conditorio ejus corpus physiognomia integra reper-  
tum est, & corruptionis expers. *Ex Auth. Relat. præ-  
dicti Collegii.*

C ONELLA JOHANNES BAPTISTA Savonenfis;  
morum probitate, vitæ integritate, ac doctrinæ  
præstantia clarissimus, Mediolani in Orphanotro-  
phio Divi Martini, quo Patres sub anno 1569. die 28.  
Aprilis Vota emissuri de licentia Papæ Sancti PII V.  
convenerant, interfuit, & Clericus, seu nondum Sa-  
cerdos suffragium pro nuncupatione Votorum tulit, quæ  
subinde in manu Venerabilis Patris Angeli Marci Gam-  
bara-

barana paulo post & ipse nuncupavit . Pro tuendis , promovendisq; piis operibus in Orphanorum cura egregium animum exhibuit , ut alterum in eo *HIERONYMUM ÆMILIANUM* Orphanorum , pauperumque Patrem datum credidisses ; sanctimoniam , & virtutum merito suffragante Præpositus Generalis anno 1581. Congregationis creatus est , atque ejusmodi supremum Magistratum tanta pietate , & vigilantia gessit , ut ne priscæ probitatis homines potuissent ab eo quidquam absolutius desiderare : Anno octogesimo secundo a prædicto Sæculo die 17. Novembris Venerabilis Patris Evangelistæ Aurati solemnia Vota suscepit , sancteque Sanctum Deo inscripsit . *Tabul. Monfort. ex adnot. Patris Sement. Mediol. in Colleg. Sancti Petri .*

**C**ONOBIUS , sive CANOBIUS GEORGIUS Venetus excelli ingenii , & paris doctrinæ , inter Suos *Sapientia Monstrum* identidem dicebatur , tantus ei erat eloquii splendor , tanta scientiarum amplitudo , & majestas literarum . Suo Ævo sapientiores , ejus consuetudine usi sunt familiariter , nec ullus Contubernalis , qui ejus scientificam , atque eruditam animam non fuerit admiratus , sive Theologum ageret , sive Oratorem . Plura scripsit , quæ utinam ad nos pervenissent , sed alia aberrata , alia consumpta , excepta una Oratione in Parentalibus Cardinalis Francisci Vendrameni Venetiarum Patriarchæ , quæ edita prodiit inter Declamationum Libros Patris Rugerii num. 41. pag. 401. E vivis abiit anno Domini 1626. Ejus funera , coacto Eruditorum Coetu , ritu academico celebrata sunt , persolutis de more Justis Exequiarum .

CON-

**C**ONTARDUS ANDRÆAS Januensis ex cujus nobili Gente anno 1230. fuit Gulielmus Episcopus Brugnatensis , indeque primus Naulensis ab anno 1239. sanguinis nobilitati , eam quæ ex virtutibus paratur , adjunxit . Nostris adscriptus est anno 1585. Genuæ Nobis Collegium Divæ Magdalenæ , Derthonæ Ecclesiam excitavit . Pientissimus Sacerdos quoties ad Altare Crucifixi Sacrum peragebat intuens vulnera Christi , & Crucem , totus in lacrymas effundebatur , immo erga Passionem Domini tam mirifice erat affectus , ut in Bacchanalium triduo , quod Pater Alexander Cimarrellus in Divæ Magdalenæ prædicta Ecclesia instituit de anno 1613. , sermones quotannis de Christi Martyrio concinnaret . Pro Horatio Cardinali Spinola Archiepiscopo in Legatione Ferrariensi detento locum tenuit , nec absimiliter pro Episcopo Derthonensi Maphæo Gambarara cum Derthona abesset , in hac Civitate an: 1595. ubi ad multos annos Theologiam Moralem in Palatio Episcopali dictavit ; Societatem Beatæ Mariæ Virginis de Monte Carmelo instituit solemnibus supplicatione , cujus Simulacrum in Nostra Ecclesia situm est anno 1601. indeque Nostris facultas impertiendæ Benedictionis Papalis accessit . Genuæ cum domiciliaris esset , consuevit quandoque supra montem vigesimo ab Urbe lapide , in Ædiculam Sancti Joachim , quam ædificari ipse curaverat , se recipere ; soli Deo vacans , Lectiones , & Orationes octo fere diei horas , ibi protrahere jejuniis , flagellis , & catenatis ciliciis corpus suum domans . Mediolanum accersitus ad pietatis , & christianæ caritatis exercitamenta in pervigilio Divi Antonii Abbatis sub anno 1620. Vir Apostolicus decessit . Audito ejus obitu Genuæ , ululatus , & ploratus multus in Curia , Senatu , &

& Populo, coacto Præposito Generali Tortora quid-  
quid Contardo usui erat partiri in supplices. *Dominic.  
Blancus in suo Opere M. S. vulgo il Giardinetto, Somas-  
ca Graduada pag. 33.*

**C**ORSONIUS EVANGELISTA, diu in Seminario  
Patriarchali Venetiarum Venetus Alumnus, quem  
Vener. Pater EVANGELISTA AURATUS cum  
Clericalem illum Cœtum nobis demandatum Præposi-  
tus Generalis sub anno 1593. inviseret, in Nostram  
Congregationem recipiendum, optimumque pietate, &  
litteris Virum tuturum prædixit, in eam quidem post a  
prædictione triennium receptus tanta religione, & do-  
ctrina excelluit, ut ad amissim vaticinium undequaque  
impleverit, disciplinæ regularis Zelator fervidus, & scien-  
tiarum Cultor studiosissimus, proindeque benemeritus,  
Collegii Genuensis Præpositus constitutus est ab anno  
1621. Evulgavit anno 1606. Venetiis: *Adnotationes do-  
ctissimas in Lib. 2. Emblematum Christophori Finotti sua-  
ætate Poetæ celeberrimi. De eo Speranz. in Vit. Evan-  
gel. Dorati, quæ asservatur in Archiv. Colleg. Divæ Lu-  
ciæ Cremonæ.*